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Vertinimas yra svarbus ES struktūrinės paramos programavimo ir valdymo elementas. Jo 
pagalba siekiama užtikrinti geresnį ES paramos programų valdymą, didesnį skaidrumą, 
atskaitomybę ir viešųjų intervencijų efektyvumą. Tačiau vertinimas gali naudingai prisidėti 
prie ES paramos įgyvendinimo gerinimo tik tuomet, kai jo rezultatai kokybiški ir tinkamai 
naudojami.  
 
Šios tarptautinės konferencijos „ES struktūrinės paramos vertinimas: siekiant kokybės ir 
rezultatų naudojimo” tikslas - pasidalinti informacija, patirtimi bei apsvarstyti būdus, 
kurie padeda užtikrinti aukštą ES struktūrinės paramos programų vertinimų kokybę bei 
skatina sistemingą jų rezultatų naudojimą sprendimų priėmimo procese. Tikimasi, kad 
tokia konferencija prisidės prie efektyvesnio ES struktūrinės paramos programų 
įgyvendinimo Lietuvoje. 
 
 

 
Tarptautinėje konferencijoje pakviesti dalyvauti už ES struktūrinės paramos, valstybės 
biudžeto programų ir viešųjų politikų vertinimą atsakingi pareigūnai iš Lietuvos ir kitų ES 
šalių narių, Europos Komisijos atstovai, vertintojai ir kiti vertinimu besidomintys asmenys.  
 
 

 
Konferencijos metu vyks plenarinės ir paralelinės sesijos, jų metu bus skaitomi pranešimai 
ir skatinamos diskusijos. Konferencijos metu bus sudarytos sąlygos neformalioms 
diskusijoms ir kontaktų užmezgimui.   
 

 
Konferencija vyks 2009 m. kovo 26-27 d. Vilniuje.  
Renginio vieta – viešbutis „Artis“, Liejyklos g. 11/23. 
 

 
Konferencijos darbo kalbos - lietuvių ir anglų.  
Konferencijos I dalies 2 paralelinės sesijos darbo kalba – anglų. 
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Tarptautinė konferencija skirta šių trijų pagrindinių temų analizei: 
 
I Tema  Vertinimų kokybės ir naudos stiprinimas  
II Tema  ES struktūrinės paramos vertinimo rezultatų naudojimo skatinimas 
III Tema  Vertinimo naudojimo viešojo administravimo sistemoje skatinimas 
 
I TEMA  
VERTINIMŲ KOKYBĖS IR NAUDOS STIPRINIMAS 
 
Svarbi aukštos vertinimų kokybės sąlyga yra ES struktūrinę paramą administruojančių 
institucijų gebėjimai efektyviai valdyti vertinimą bei vertintojų gebėjimai atlikti 
metodologiškai pagrįstus, patikimus vertinimus. Šiems vertinimų kokybės aspektams 
aptarti skirtos dvi paralelinės sesijos. Pirmosios paralelinės sesijos metu bus diskutuojama, 
kaip galima stiprinti ES struktūrinę paramą administruojančių institucijų gebėjimus 
efektyviai įgyvendinti vertinimo funkciją. Antroji paralelinė sesija skirta vertinimo 
metodologinių klausimų aptarimui. 
 
1 paralelinė sesija – Vertinimo galimybių stiprinimas ES struktūrinę paramą 
administruojančiose institucijose 
 
1 sesijoje bus nagrinėjamas ES struktūrinę paramą administruojančių institucijų vertinimo 
galimybių stiprinimo klausimas. Sesijos metu siekiama aptarti:  
 
� Kokie yra ES struktūrinę paramą administruojančių institucijų vertinimo galimybių 

stiprinimo metodai ir strategijos? Kokios vertinimo galimybių stiprinimo priemonės ir 
būdai yra veiksmingi (ar, priešingai, - neveiksmingi)? 

� Kaip įvertinti įgyvendinamų vertinimo galimybių stiprinimo priemonių efektyvumą ir 
naudą? 

� Kaip užtikrinti sukurtų vertinimo galimybių tęstinumą? 
 
Dalyviai bus skatinami pasidalinti savo patirtimi apie efektyvius vertinimo galimybių 
stiprinimo metodus ir iššūkius, su kuriais susiduriama stiprinant vertinimo galimybes.   
 
Šios sesijos tikslinė grupė yra ES valstybių narių pareigūnai, atsakingi už ES struktūrinės 
paramos vertinimą. Ši sesija taip pat gali būti įdomi ir yra atvira vertintojams bei kitiems 
vertinimo bendruomenės nariams. 
 
2 paralelinė sesija  - Siekiant patikimų vertinimų: metodologiniai aspektai 
 
Vertinimų kokybė, rezultatų patikimumas bei, atitinkamai, nauda priklauso ir nuo 
tinkamai parinktos metodologijos. 2 sesija yra skirta pasidalinti informacija apie ES 
struktūrinės paramos vertinimo metodus, didžiausią dėmesį skiriant paramos poveikio 
vertinimo metodams. Dalyviai bus kviečiami pasidalinti savo patirtimi apie sėkmingus 
ar/ir novatoriškus vertinimo metodus bei aptarti skirtingų metodų taikymo problemas. 
 
2 sesijos tikslinė grupė yra vertintojai. Ši sesija skirta ne tik pasidalinti patirtimi, bet ir 
sudaro galimybes vertintojų bendruomenės atstovams užmegzti kontaktus. Sesija gali būti 
įdomi ir yra atvira už vertinimus atsakingiems pareigūnams bei kitiems vertinimų 
metodologiniais aspektais besidomintiems asmenims.  
 
2 sesijos darbo kalba - anglų. 
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II TEMA 
ES STRUKTŪRINĖS PARAMOS VERTINIMO REZULTATŲ NAUDOJIMO 
SKATINIMAS  
 
Vertinimo rezultatų panaudojimą galima laikyti vertinimo „sėkmės matu“. Net ir 
kokybiškas vertinimas tikslingas tik tuomet, kai jo rezultatai yra naudojami paramos 
programoms tobulinti ir prisideda prie žinių įgijimo, mokymosi.  
 
Pirmosios konferencijos dienos popietinės plenarinės sesijos metu bus aptariami būdai ir 
priemonės, kuriais gali būti skatinamas geresnis vertinimo rezultatų naudojimas. Šiai 
temai skirtų pristatymų metu bus diskutuojama tokiais klausimais: 
 
� Kaip apibrėžti vertinimo rezultatų naudojimą ir kaip vertinimo rezultatų panaudojimo 

mastas gali būti „išmatuotas“?  
� Nuo kokių veiksnių priklauso vertinimo rezultatų panaudojimas? 
� Kokiais būdais galima užtikrinti, kad vertinimai būtų naudojami ir turėtų poveikį? 

Kokia yra Europos Komisijos ir ES valstybių narių patirtis šioje srityje?  
 
Šios plenarinės sesijos metu dalyviai turės galimybę pasidalinti savo patirtimi ir aptarti 
perspektyvius vertinimo rezultatų naudojimo skatinimo būdus.   
 
III TEMA  
VERTINIMO NAUDOJIMO VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SISTEMOJE 
SKATINIMAS 
 
ES struktūrinės paramos vertinimo galimybės ir vertinimo kaip instrumento naudojimas 
priklauso ir nuo bendresnės viešojo administravimo kultūros. Antrąją konferencijos dieną 
rengiamos plenarinės sesijos tikslas yra aptarti sąsajas tarp ES struktūrinės paramos ir 
nacionalinės vertinimo sistemos. Sesijos metu bus diskutuojama:  
 
� Kokiu mastu vertinimas kaip instrumentas yra naudojamas atliekant sprendimų 

poveikio vertinimą ar įgyvendinant valstybės biudžeto programas (ypatingą dėmesį 
skiriant Lietuvos atvejui)?  

� Kaip ES struktūrinės paramos vertinimo patirtis gali būti naudingai pritaikyta biudžeto 
programų, sprendimų poveikio ir viešųjų politikų įgyvendinimui? 

� Kaip galėtų būti užtikrinamos glaudesnės sąsajos tarp ES struktūrinės paramos ir 
nacionalinės viešosios politikos vertinimų, kad būtų padidintas bendras viešųjų 
intervencijų efektyvumas?  

 



 

 
KONFERENCIJOS PROGRAMA 

 

 
I dalis 
VERTINIMŲ KOKYBĖS IR NAUDOS STIPRINIMAS  
 
Moderatorius: Dr. Ana Stankaitienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ES sanglaudos 
politikos ir struktūrinės paramos koordinavimo departamento direktorė 
 
09.30 Dalyvių registracija / pasitikimo kava 
 
10.00 Oficialus konferencijos atidarymas ir sveikinimo žodis 

Rolandas Kriščiūnas, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sekretorius 
Veronica Gaffey, Vertinimo padalinio vadovė, Regioninės politikos generalinis 
direktoratas, Europos Komisija 
Dr. Vitalis Nakrošis, VšĮ Viešosios politikos ir vadybos instituto partneris 

 
10.15 Vertinimo sistema ir vertinimo galimybės Lietuvoje 

Dr. Ana Stankaitienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ES sanglaudos  
politikos ir struktūrinės paramos koordinavimo departamento direktorė 

 
11.00 – 13:00 Paralelinės sesijos 
 
 

  

 

Dr. Ana Stankaitienė, Lietuvos 
Respublikos finansų ministerija 

Haroldas Brožaitis 
VšĮ Viešosios politikos ir vadybos 
institutas 

 

Vertinimo galimybių stiprinimas 
ES valstybėse narėse: apžvalga  
Dr. Martin Ferry, European Policies 
Research Centre, Strathclyde 
universitetas, Jungtinė Karalystė  
 
Vertinimo galimybių stiprinimo 
veikla ES valstybėse narėse: 
patirties dalybos  

Ko galime pasimokyti iš 
ekonominių modelių taikymo ES 
Sanglaudos politikos poveikio 
vertinimui? Modelių palyginimas 
John Bradley, EMDS Consulting, 
Airija 
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1 paralelinė sesija 
Vertinimo galimybių 

stiprinimas ES struktūrinę 
paramą administruojančiose 

institucijose 
 

2 paralelinė sesija 
Siekiant patikimų vertinimų: 
metodologiniai aspektai 

(sesijos kalba – anglų) 

Moderatorius 

 
 
 

Pranešimų 
temos 



 

 

ES struktūrinės politikos 
instrumentų vertinimas 
Lenkijoje. Patirtis stiprinant 
vertinimo galimybes. 
Stanisław Bienias, Vertinimo padalinio 
vadovas, Struktūrinės politikos 
koordinavimo departamentas, Lenkijos 
Respublikos Regioninės plėtros 
ministerija  
 
Vertinimo galimybių stiprinimas 
Rumunijoje: nuo teorijos prie 
praktikos; dabartis ir ateitis 
Aneta Stoica ir Anton Enachescu, 
Centrinis vertinimo padalinys, Viešųjų 
finansų ministerija, Rumunija 
 
Efektyvios vertinimo sistemos 
formavimas – Vengrijos patirtis 
Dr. Tamás Tétényi, Strategijos ir 
vertinimo departamento vadovas, 
Nacionalinė plėtros agentūra, Vengrija  
 
Daugialygis (angl. multi-level) 
einamasis vertinimas: Švedijos 
patirtis 
Göran Brulin, Ekonominės ir 
regioninės plėtros agentūros (NUTEK) 
analitikas, Švedija 
 
Klausimai ir diskusijos 

Struktūrinių intervencijų 
poveikio vertinimo metodai: ex 
post vertinimų pamokos 
Veronica Gaffey, Vertinimo padalinio 
vadovė, Regioninės politikos 
generalinis direktoratas, Europos 
Komisija 
 
Europos socialinio fondo 2000-
2006 m. ex post vertinimas 
Anna Galazka, Vertintoja, Vertinimo ir 
poveikio vertinimo padalinys, 
Užimtumo, socialinių reikalų ir lygių 
galimybių generalinis direktoratas, 
Europos Komisija  
 
ES struktūrinės paramos 
poveikio užimtumui vertinimas 
Mark Whittle, CSES, Jungtinė 
Karalystė 
 
ES struktūrinės paramos 
poveikio užimtumui vertinimo 
metodai: alternatyvos ir Lietuvos 
atvejis 
Dr. Virmantas Kvedaras, Vilniaus 
universitetas, Lietuva 
 
Klausimai ir diskusijos 

 

13:00 – 14:00 Pietūs 
 
II dalis  
ES STRUKTŪRINĖS PARAMOS VERTINIMO REZULTATŲ NAUDOJIMO 
SKATINIMAS  
 
Moderatorius: Elliot Stern, Lankasterio universiteto profesorius, tarptautinio žurnalo 
“Evaluation” redaktorius   
 
14:00 Paralelinių sesijų diskusijų apibendrinimas 

Dr. Ana Stankaitienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 
Haroldas Brožaitis, VšĮ Viešosios politikos ir vadybos institutas 

 
14:15 Vertinimo rezultatų naudojimo samprata ir vertinimo rezultatų 

panaudojimo įvertinimas  
 Dr. Karol Olejniczak, Varšuvos universitetas, Lenkija 
 
14:45 Vertinimo rezultatų naudojimas Europos Komisijoje  

Veronica Gaffey, Vertinimo padalinio vadovė, Regioninės politikos generalinis 
direktoratas, Europos Komisija 
 

15:10 Vertinimo rezultatų naudojimo skatinimas Lietuvoje 
Danutė Burakienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ES sanglaudos 
politikos ir struktūrinės paramos koordinavimo departamento Vertinimo skyriaus 
vedėja 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pranešimų 
temos 



 

15:35 Kavos pertraukėlė 
 
16:05 ESF vertinimo partnerystės tinklas (angl. ESF Evaluation Partnership) 

kaip mokymosi, kokybės ir vertinimų naudos skatinimo priemonė  
Anna Galazka, Vertintoja, Vertinimo ir poveikio vertinimo padalinys, Užimtumo, 
socialinių reikalų ir lygių galimybių generalinis direktoratas, Europos Komisija 
 

16:30 Vertinimo rezultatų naudojimas rengiant Europos socialinio fondo 
finansuojamą programą: Anglijos atvejis  
Duncan Carnie, Politikos vadovas, Europos socialinio fondo padalinys, Darbo ir 
pensijų ministerija, Didžioji Britanija    
 

17:00 Apibendrinimas 
 
17:15 Sesijos pabaiga 
 

17:45 Priėmimas  
Vieta: Viešbutis „Narutis“, Pilies g. 24, Vilnius 

 

 
III dalis 
VERTINIMO NAUDOJIMO VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SISTEMOJE SKATINIMAS 
 
Moderatoriai: Dr. Ana Stankaitienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Dr. Ramūnas 
Vilpišauskas, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija 
 
09.00 Dalyvių registracija ir pasitikimo kava 
 
09.30 Vertinimo vaidmuo viešojoje politikoje 

Elliot Stern, Vertinimo profesorius (Lankasterio universitetas), tarptautinio žurnalo 
“Evaluation” redaktorius, Jungtinė Karalystė   

  
10.00 Integruotas ES struktūrinės paramos ir nacionalinių biudžeto programų 

vertinimas: Airijos patirtis ir pamokos 
 David Hegarty, Indecon International Economic Consultants, Airija 
 
10.30 Kavos pertraukėlė 
 
11.00 Vertinimas 15-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje  

Rimantas Večkys, Strateginio planavimo ir viešojo administravimo departamento 
direktorius, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija  

 
11.30 Valdžios išlaidų efektyvumo didinimas: ES struktūrinės paramos ir 

biudžeto programų vertinimas 
Dr. Vitalis Nakrošis, VšĮ Viešosios politikos ir vadybos institutas, Lietuva 

 
12.00 Diskusija. ES struktūrinės paramos vertinimas ir nacionalinių 

programų ar politikų vertinimas – galimybės sąsajoms?  
 Moderatorius: Dr. Ramūnas Vilpišauskas, Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarija 
 
12.45 Apibendrinimas ir konferencijos uždarymas 
 
13.00 Pietūs 
 
 

PENKTADIENIS,  2009 m. kovo 27 d. 


